ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.05.2019                                                                                         31-396р

О принятии осуществления  части полномочий  по вопросуместного значения поселенияУсть-Кемский сельсовет органами местного самоуправления района по формированию резерва  управленческих кадров поселения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации»,состатьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Порядком заключения соглашений между муниципальным районом и поселениями о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р(ред. 14.02.2019), рассмотрев решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов от 05.04.2019 №2-9р,  руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг. осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренных частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по работе с резервом управленческих кадров поселенияотУсть-Кемскогосельсовета, а именно:
- по формированию резерва управленческих кадров поселения на должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселения категории «руководители» в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей муниципальной службы», а  также на должности руководителей муниципальных предприятий или учреждений;
- по исключению из резерва.
2.Принять денежные средства из бюджета Усть-Кемского сельсовета в районный бюджет.
3.Поручить администрации Енисейского района заключить Соглашениео принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Усть-Кемского сельсоветамуниципальным районом, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2019 года.

Председательрайонного 				Глава района
Совета депутатов

__________ В.И.Марзал				___________С.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]